
 

■平成 31 年度入試変更点■ 

 
＜一般入試前期日程＞ 

２段階選抜の実施 

 

・第１段階選抜 

大学入試センター試験の成績が総配点５００点中３７５点以上の者を合格と

する。 

 国語 数学 外国語 地理歴史 公民 理科 合計 

大学入試 

ｾﾝﾀｰ試験 

 

100 

 

125 

 

100 

 

50 

 

125 

 

500 

※数学は、数学①62.5 点、数学②62.5 点である。 

※「外国語」の英語はリスニングを含む。リスニングの配点比率は 20％とする。 

（筆記 80 点、リスニング 20 点） 

 

 

・第２段階選抜 

第１段階選抜合格者に対して個別学力検査及び面接を課し、その結果及び大

学入試センター試験の成績・調査書を総合的に判定して、最終合格者を決定

する。 

 

＜推薦入試Ｂ＞ 

１ 第１段階選抜における合格者数の変更 

第１段階選抜における合格者数を、募集人員の約２倍から約３倍に変

更する。 

 

２ 出願資格の変更 

    出願資格の一部を次のとおり変更する。 

調査書の全体の評定平均値が4.3以上から4.1以上に変更 


